株式会社株式会社株式会社株式会社 Arinos  Arinos  Arinos  Arinos                                   2012 年 10 月 1 日 〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-1-5 ベンチャーKANDA510 号室

Tel：03-5577-4840 Fax：03-5577-4840 E-mail：pr@arinos.co.jp

Page 1 of 1

報道関係者各位
オンライン上で社会人との面談を実現する『ジョブカレ』オンライン上で社会人との面談を実現する『ジョブカレ』オンライン上で社会人との面談を実現する『ジョブカレ』オンライン上で社会人との面談を実現する『ジョブカレ』

リニューアルオープンリニューアルオープンリニューアルオープンリニューアルオープンのお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ    株式会社 Arinos(本社：東京都千代田区、代表取締役 古家 由也、http://www.arinos.co.jp/)は、2012 年 10 月 1 日（月）より、就職活動中の学生を主な対象とした、様々な業界で働く社会人に対して面談を行う際のマッチングを支援するサービスサイト『ジョブカレ』（http://www.jobcal.biz/）をリニューアルオープンいたしますのでお知らせいたします。  『ジョブカレ』では、無料会員登録を行った学生会員に対し、ランチ・ディナーなどの時間帯を活用した対面での面談マッチング機能と、Skype を用いてオンライン上での面談を実現する機能を有しており、2012 年 5月のオープン以来、多くの学生の皆様にサービスを提供してまいりました。  この度のリニューアルオープンでは、『ジョブカレ』のサイト利用者にとって、視認性・操作性に優れたデザインに変更するとともに、多くの要望があった以下の機能の追加を実施いたします。 《追加機能》 1、カレンダーページの機能追加   ・地域別、業種別に予定されている OB・OG 訪問の絞り込み機能の追加   ・利用者である学生の興味のある業界に応じて、お勧めの OB・OG 訪問を表示する機能の追加 2、カレンダー詳細ページの掲示板機能の改善   ・マッチング前の学生と社会人のコミュニケーションが活性化するよう、スレッド形式の表示に    変更 3、オファー機能の追加   ・学生から会いたい業界の社会人へ対し、OB・OG 訪問の開催依頼が出来る機能の追加 株式会社 Arinos は、今後も全ての就職活動生に対し、居住地や出身大学が制約になることがなく、希望する職業に対して、等しく情報が得られる機会を提供いたします。
■ 会社概要  名 称： 株式会社 Arinos（アリノス） 代表者： 代表取締役 古家 由也 本 社： 東京都千代田区内神田 1-1-5 ベンチャーKANDA 510 号室 設 立： 2010 年 10 月 ＵＲＬ： http://www.arinos.co.jp/ ＜本件に関するお問い合わせ＞＜本件に関するお問い合わせ＞＜本件に関するお問い合わせ＞＜本件に関するお問い合わせ＞    株式会社 Arinos 取締役 佐藤 直廣 TEL：03-5577-4840 FAX：03-5577-4840 E-mail：pr@arinos.co.jp